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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO


Nro 156/2006/4
 Dnro LSY-2004-Y-311


Helsinki Annettu julkipanon jälkeen


24.11.2006


ASIA Dragmossenin turvetuotantoalueen ympäristölupahakemus ja vesien
 johtaminen toisen ojaan, Ruotsinpyhtää


HAKIJA Vapo Oy, Jyväskylä


TOIMINTA JA SIJAINTI


Dragmossenin  suoalue  sijaitsee  Ruotsinpyhtään  kunnassa  noin
 2,5 km kirkonkylästä luoteeseen. Alueella ei ole ennen ollut turvetuo-
 tantoa. Suunniteltu tuotantopinta-ala on 122,5 ha.


HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO


Vapo  Oy  on  10.11.2004  ympäristölupavirastoon  toimittamassaan  ja
 myöhemmin  täydentämässään  hakemuksessa  pyytänyt  ympäristö-
 lupaa  Dragmossenin  suoalueen  kuntoonpanoon  ja  turvetuotantoon
 122,5 ha:n suuruisella alueella. Hakija on pyytänyt myös vesilain 10
 luvun 6 §:ssä tarkoitettua lupaa käyttää toisten maalla kulkevaa ojaa
 kuivatusvesien johtamiseen.


Hakemussuunnitelma  käsittää  ympäristövaikutusten  arviointiselos-
 tuksen,  koska  suunniteltu  hankepinta-ala  oli  alkuaan  188  ha.  Uu-
 denmaan ympäristökeskus on antanut arviointiselostuksesta lausun-
 tonsa. Hakija on suorittanut lausunnossa edellytetyt tarkennukset ja
 selvitykset sekä sisällyttänyt ne hankesuunnitelmaansa.


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE


Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentti


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin kohta 7 d)
 Vesilain 10 luvun 6 §


LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin kohta 5 c)
 ALUEEN OMISTUS- JA KAAVOITUSTILANNE


Vapo Oy omistaa hanketta varten tarvittavan alueen.



(2)Itä-Uudenmaan  maakuntakaavassa  hankealueella  ei  ole  aluevara-
 uksia.


TUOTANTOALUE JA SEN YMPÄRISTÖ
 Tuotantoalueen nykytila


Dragmossen  on  tyypillinen  rannikon  keidassuo.  Suoalue  on  metsä-
 ojitettu ja puustoinen lukuun ottamatta sen pohjoisosan keskustaa.


Dragmossenin  pohjoisosa  on  osa  laajahkosta  keskustasanteesta,
 joka  on  säilynyt  osittain  luonnontilaisena.  Keskustasannetta  kiertää
 paikoin  hyvin  kehittynyt  suopursu-  ja  juolukkavaltainen  osittain  ojik-
 kona  oleva  isovarpurämevyöhyke.  Dragmossenin  keskustasanne
 jatkuu  sen  eteläosalle,  jonka  ojituksesta  on  kulunut  parikymmentä
 vuotta. Sen kasvillisuus on rahkaräme-, lyhytkorsineva- ja isovarpu-
 rämemuuttumaa.  Suon  vesitalouteen  ovat  vaikuttaneet  lohkareiset
 moreenimaat. Laiteilla reunavaikutus ympäröiviltä mineraalimailta on
 ollut voimakasta, mikä näkyy kasvillisuuden luhtaisuutena. Suon ete-
 läosa  on  pääosin  mesotrofista  sararämemuuttumaa  ja  mustikkatur-
 vekangasta.


Suon länsipuolella on matalahko kalliojyrkänne, jonka alla on tiheää
 kuusentaimikkoa  ja  harvakseltaan  tervaleppiä.  Alue  on  ojitettu  ja
 lännestä  tuleva  puro  on  perattu.  Puron  varren  varttuneessa  ja  har-
 vennushakatussa kuusikossa on kolme runkomaista metsälehmusta
 ja  kolme  lehmusvesaryhmää.  Puron  lähellä  on  pienialaisesti  käen-
 kaali-oravanmarjatyypin  lehtoa,  jossa  kasvaa  mm.  kevätlinnunher-
 nettä,  imikkää  ja  tesmaa.  Inventoinnissa  ei  löydetty  metsälehmus-
 ryhmän  lisäksi  muita  luonnon  monimuotoisuuden  kannalta  tärkeitä
 kohteita.


Asutus ja maankäyttö


Dragmossenin suoalueen pääosa rajoittuu kivikkoisiin ja lohkareisiin
 metsäalueisiin.  Metsien  kasvillisuus  on  pääosin  mustikkatyyppiä  ja
 paikoin käenkaali-mustikkatyyppiä. Metsät ovat olleet pitkään talous-
 käytössä.  Pääosa  metsistä  on  taimikoita  tai  nuoria  kasvatusmetsiä.


Varttunutta  kuusikkoa  löytyy  vain  muutamin  paikoin.  Suon  luoteis-
 puolella ovat lähimmät peltoalueet.


Lähimmät  Petjärven  talot  sijaitsevat  noin  600  m:n  etäisyydellä
 Dragmossenin  suunnitellun  hankealueen  eteläosasta.  Tuotantoalu-
 een  luoteispuolella  sijaitsee  Nykullan  asumaton  kiinteistö  noin  360
 m:n etäisyydellä tuotantoalueen rajasta.


Suojelukohteet ja pohjavesialueet


Luontoselvityksissä Dragmossenin pintavalutuskentäksi suunnitellul-
la alueella on tavattu kirjopapurikko, joka on luontodirektiivin liittees-
sä IV a) tarkoitettu eläinlaji. Luonnossa selvästi havaittavien kirjopa-
purikon  lisääntymis-  ja  levähdyspaikkojen  hävittäminen  on  kielletty.



(3)Kirjopapurikko  on  havaittu  laajalla  isovarpuisella  rämeellä,  joka  ei
 asiantuntijakuvausten mukaan ole sen lisääntymis- tai elinympäristö.


Havaintoalueelta  ei  ole  löydettävissä  luonnonsuojelulain  49  §:n  tar-
 koittamia  kirjopapurikon  selvästi  luonnossa  havaittavia  lisääntymis-
 ja levähdyspaikkoja. Dragmossenin alueella on tavattu lisäksi uhan-
 alainen viherämittari.


Dragmossenin läheisyydessä on  kaksi  esihistoriallisen  ajan  kiinteää
 muinaisjäännöstä:  Dragmossenin  kiviröykkiö  Pioneeritien  eteläpuo-
 lella  ja  Kilikkalanmäen  kivikautinen  asuinpaikka  Dragmossenin  ete-
 läpuolella, joka on mahdollisesti tuhoutunut soranotossa.


Dragmossenin  vedet  kulkeutuvat  Suvijärven  rehevään  pohjoislah-
 teen,  joka  kuuluu  Teutjärven-Suvijärven  Natura  2000  -alueeseen
 (FI0100082, SPA-alue). Suvijärven muu osa kuuluu Kymijoen Natura
 2000 –alueeseen (FI0401001, SCI- ja SPA-alue).


Petjärven  I-luokan  pohjavesialueen  pohjoisraja  on  noin  150  m
 Dragmossenin  alueen  eteläosasta  ja  noin  200  m  pohjavesiesiinty-
 män  varsinaisesta  pohjaveden  muodostumisalueesta.  Petjärven
 pohjavesiesiintymä on noin 1,8 km pitkä pohjois-eteläsuuntainen pit-
 kittäisharjumuodostuma.


Vesistön tila ja käyttö


Dragmossenin suoalue sijaitsee Kymijoen suuhaarojen 454,74 km2:n
 laajuisella  valuma-alueella  (14.111),  josta  sen  pinta-alaosuus  on
 0,27  %.  Tuotantoalueen  vedet  johdetaan  pienehkön  Kukkupekin
 uoman kautta Suvijärveen, joka on Kymijoen pääuoman alajuoksulla
 olevan järvimäisen Tammijärvi-Vuohijärvi -osuuden sivulahti. Kukku-
 pekin valuma-alue laskussa Suvijärveen on 34 km2.


Kymijoen ja Kukkupekin virtaamatiedot ovat seuraavat:


   HQ MHQ      MQ       MNQ MQ


       (m3/s) (m3/s)   (m3/s)       (m3/s) (m3/s)


Kymijoki 879 547 330        182 77


Kukkupekki   5,5     3,2     0,32        0,03   0,02


Kukkupekin  ojasta/purosta  ja  Suvijärvestä  on  otettu  vesinäytteet
vuoden  2004  heinäkuussa.  Vuoden  2004  kesäkuu  oli  normaalia  vii-
leämpi ja sateinen, mikä on osaltaan vaikuttanut veden laatuun. Hei-
näkuu oli lämpötilaltaan normaali, mutta normaalia sateisempi.  Kuk-
kupekin  vesi  oli  hyvin  sameaa  ja  vedessä  oli  paljon  kiintoainetta  ja
ravinteita. Ammoniumtyppeä ei ollut erityisen runsaasti eivätkä fosfo-
ripitoisuudet olleet erityisen korkeita. Veden korkea sähkönjohtavuus
kuvasti  pelloilta  tulevaa  kuormitusta.  Kemiallisen  hapenkulutuksen
(CODMn)  ja  veden  pH-arvon  perusteella  vesi oli  kohtalaisen  humus-
pitoista.  Veden  happamuus  (pH  5,8)  lienee  ollut  yhteydessä  sade-
vesien  normaalia  suurempaan  vaikutukseen.  Kukkupekistä  ei  ole
käytettävissä  muita  vedenlaatutuloksia.  Sen  eteläpuolella  sijaitse-
vasta  samantyyppisestä  ja  valuma-alueeltaan  samaa  suuruusluok-



(4)kaa  olevasta  Uksinpekistä  saatujen  vedenlaatutietojen  mukaan  Uk-
 sinpekin vesi on kohtalaisen humuspitoista, ruskeaa ja ravinnerikas-
 ta.  Peltoviljely  ja  humuspitoisuus  nostavat  fosfori-  ja  typpipitoisuuk-
 sia. Suolistoperäiset bakteerit ja ammoniumtypen kohonnut pitoisuus
 viittaavat  haja-asutuksen  jätevesien  ja  mahdollisen  karjatalouden
 vesien vaikutukseen. Kukkupekin valuma-alueella on enemmän pel-
 toa, mutta vähemmän soita kuin Uksinpekin alueella, joten ravinnepi-
 toisuudet  ovat  Kukkupekissä  todennäköisesti  jonkin  verran  korke-
 ampia, mutta humuspitoisuus luultavasti pienempi.


Suvijärvi  on  matala  eikä  sen  vesimassa  ollut  näytteenottohetkellä
 lämpötilakerrostunut.  Sekoittumisesta  ja  mataluudesta  johtuen  koko
 vesimassan  happitilanne  oli  hyvä.  Suvijärven  vesi  oli  näytteenotto-
 hetkellä  hyvin  sameaa  ja  näkösyvyys  oli  vain  0,5 m,  mikä  johtunee
 ensisijaisesti  leväsamennuksesta.  Veden  levämäärää  ja  vesialueen
 rehevyyttä  kuvaava  klorofyllipitoisuus  oli  jopa  23  µg/l,  mikä  merkit-
 see erittäin rehevää järveä. Päällysveden kokonaisfosforipitoisuuden
 mukaan  Suvijärvi  on  rehevää  vesialuetta.  Hygieeniseltä  laadultaan
 Suvijärven  vesi  oli  uimavedeksi  soveltuvaa.  Tulokset  edustavat  sa-
 teisen  alkukesän  jälkeistä  tilannetta,  jolloin  valumat  ja  hajakuormi-
 tuksen vaikutukset ovat olleet normaalikesää voimakkaampia.


Teutjärvestä  Suvijärveen  laskevan  Niemistönsalmen  vesi  on  harvo-
 jen  tutkimustulosten  perusteella  suhteellisen  runsaasti  kiintoainetta
 sisältävää ja ravinnepitoisuudet ovat varsin korkeita.


Kalasto ja kalastus


Suvijärven kalastosta ei ole olemassa tutkimustietoa. Finnbyn kalas-
 tuskunnan mukaan Suvijärvessä esiintyy haukea, ahventa, suutaria,
 ruutanaa, salakkaa, kiiskeä, pasuria, sorvaa, lahnaa ja särkeä. Hau-
 en kutupaikka on Suvijärven pohjoisosan pohjukassa. Vuoden 2002
 keväällä  ja  syksyllä  Suvijärven  yläpuolella  olevalla  Tammijärvellä
 suoritettiin  koekalastus.  Saaliina  saatiin  ahventa,  haukea,  kiiskeä,
 lahnaa, salakkaa, särkeä ja toutainta. Ruotsinpyhtään taajaman ala-
 puolella  olevaan  Ahvenkoskeen  on  istutettu  lohta,  meritaimenta,
 vaellussiikaa  ja  kirjolohta. Toutainta  ja  nahkiaista  on  istutettu  Kymi-
 joen  länsihaaran  nousuesteiden  yläpuolisille  alueille.  Ahvenkosken-
 haarassa on kaksi kalatievelvoitetta, mutta ei toimivaa kalatietä. Pyh-
 täänhaarassa  Rukan  venesulun  padossa  on  kalatie.  Vaelluskalatut-
 kimuksissa  on  todettu,  että  Kymijoen  länsihaarassa  kalojen  nousu-
 halukkuus on heikko.


Vapaa-ajan kalastus keskittyy Ruotsinpyhtään alueella Ahvenkoskel-
 le  ja  merialueelle.  Finnbyn  kalastuskunnan  mukaan  Suvijärvellä  ei
 ole merkittävää kalastusta.


TURVETUOTANTO


Dragmossenilla  voidaan  viiden ensimmäisen  vuoden  aikana tuottaa
noin  10 000  m3  ympäristöturvetta.  Myöhemmässä  vaiheessa  voi-



(5)daan tuottaa 60 000 – 120 000 m3energiaturvetta vuodessa. Tuotan-
 tomenetelmänä käytetään imuvaunua.


Tuotantoalue jakautuu neljään lohkoon. Lohkojen 1-4 pinta-alat ovat
 6,9 ha, 14,7 ha, 72,8 ha ja 28, 1 ha.


Jälkikäyttömuodoksi  on  suunniteltu  metsätaloutta.  Ruotsinpyhtään
 taajaman  läheisen  sijainnin  vuoksi  kyseeseen  voisivat  tulla  myös
 alueen monimuotoinen  jälkikäyttö, jolloin osa alueesta voitaisiin esi-
 merkiksi metsittää ja osa palauttaa suoksi tai rakentaa lintujärveksi.


Tuotannon  on  arvioitu  päättyvän  35  vuoden  kuluttua  alueen  kun-
 toonpanon aloittamisesta. Tuotantopinta-ala pienenee vaiheittain.


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN
 Kuivatusvesien käsittely


Tuotantoalueen  kuivatusvedet  johdetaan  kokoojaojilla  laskeutusal-
 taisiin  ja niistä edelleen pumppualtaaseen, josta ne pumpataan las-
 keutusaltaiden kautta ympärivuotisesti Dragmossenin pohjoisosassa
 sijaitsevalle  5,9  ha:n  suuruiselle  pintavalutuskentälle.  Pintavalutus-
 kentän jälkeen vedet johdetaan keräilyojan ja laskuojan kautta Kuk-
 kupekkiin ja edelleen Suvijärven Rismossvikeniin, joka on yhteydes-
 sä  Kymijokeen.  Laskuoja  kulkee  seuraavien  kiinteistöjen  alueella:


kiinteistötunnukset  701-414-5-2,  701-414-1-89,  701-414-1-92,  701-
 414-1-51 ja 701-403-1-42.


Päästöt vesiin


Dragmossenin  turvetuotantoalueen  vuotuinen  bruttokuormitus  ala-
 puoliseen vesistöön tulisi olemaan keskimäärin 4 500 kg kiintoainet-
 ta, 27 - 32 kg fosforia ja 940 – 1 100 kg typpeä. Kuormituslaskelmis-
 sa on oletettu, että pintavalutuskenttä toimii puolet vuodesta (touko-
 lokakuu).


Pöly, melu ja liikenne


Dragmossenin  auma-alueet  sijoitetaan  tuotantoalueen  keskiosiin
 Pioneeritien  varteen  ja  sen  läheisyyteen  sekä  tuotantoalueen  poh-
 joisosaan. Turve kuljetetaan maantielle 1792 Pioneeritien kautta tien
 läheisyydessä olevilta aumoilta ja Höjmossantien kautta pohjoisosan
 aumalta. Tieyhteys Höjmossantien kautta on tarpeellinen paloturval-
 lisuussyistä. Alkuvaiheessa tuotettavan ympäristöturpeen pääasialli-
 set  toimitusajankohdat  ajoittuvat  kevääseen  ja  loppusyksyyn.  Myö-
 hemmässä  vaiheessa  energiaturpeen  kuljetus  asiakkaille  tapahtuu
 pääosin  tuotantokauden  ulkopuolisena  aikana  syys-kevätkautena.


Ympäristöturvetta kuljetetaan vain arkipäivisin, mutta energiaturvetta
kuljetetaan myös viikonloppuisin. Vuoden aikana Dragmossenin tur-
vetuotantoalueelta lähtee noin 1 015 turverekkaa ja päivittäin noin 4
rekkaa. Traktoreita  on tuotantoaikana 3-4 kappaletta. Kunnostus- ja



(6)ympäristönsuojelutoiminnassa käytettäviä koneita tuodaan työmaalle
 keskimäärin 2-3 kertaa tuotantokauden aikana.


Varastointi ja jätteet


Tuotannossa  käytetään  traktoreita,  joiden  polttoaineena  on  kevyt
 polttoöljy, jota kuluu noin 35 000 litraa vuodessa. Polttoöljy varastoi-
 daan 1 000 – 5 000 l:n säiliöissä työmaan tukikohta-alueella, joka si-
 jaitsee  Pioneeritien varressa,  tai  muualla  säiliöille  varatulla alueella.


Voiteluaineet  varastoidaan  tukikohta-alueella  niille  varatuissa  pai-
 koissa.


Tuotantotoiminnassa  syntyy  vuosittain  jäteöljyjä  noin  200  l,  öljyn-
 suodattimia  noin  20  kpl,  voitelupatruunoita  noin  20  kpl,  sekajätettä
 noin  2 000  l,  kantoja  noin  1 000  m3  ja  aumanpeittomuovia  noin
 3 000  kg.


Jäteöljyt,  öljynsuodattimet  ja  voitelupatruunat  toimitetaan  Ekokem
 Oy:lle  sekä  kannot  haketukseen  ja  voimalaitoksille.  Aumanpeitto-
 muovit kerätään ja varastoidaan tuotantoalueella. Sekajätteen toimi-
 tuksesta tehdään sopimus toiminnan alkaessa.


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN JA YMPÄRISTÖRISKIT
 Vaikutus maankäyttöön ja elinkeinoihin


Turvetuotanto  muuttaa  täysin  Dragmossenin  maiseman,  joka  tulee
 muistuttamaan  maataloustuotannossa olevaa peltoa huomioon  otta-
 en  kuitenkin,  että  turvesuo  on  koko  kesän  ajan  kasviton.  Tuotanto-
 kentän ympärille jätetään mahdollisuuksien mukaan suojavyöhykkei-
 tä maisemallisista syistä ja ehkäisemään vesistövaikutuksia sekä pö-
 ly-  ja  melupäästöjä. Ruotsinpyhtäällä avointa luonnontilaista keidas-
 suon  nevasuomaisemaa  on  jäljellä  hyvin  niukasti.  Lähin  on  noin  2
 km:n etäisyydellä Dragmossenista sijaitseva Hjortronmossen.


Tuotantovaiheessa hanke työllistää noin  8 henkilöä noin  35 vuoden
 ajan.


Vaikutus pintavesiin ja niiden käyttöön


Dragmossenin  kuormituksen  aiheuttamat  veden  kiintoaine-  ja  ravin-
 nepitoisuuksien  lisäykset  Kukkupekissä  laskussa  Suvijärveen,  kun
 pintavalutus on käytössä, on arvioitu seuraavaksi:


Kiintoaine mg/l Kok-P µg/l Kok-N µg/l


0,17-0,27 1,5-1,9 57-95


Turvetuotantoalueen  kuivatusvedet  lisäävät  Suvijärven  ravinne-
kuormitusta,  mikä  rehevöittää  järveä.  Suon  tyhjenemisvaluntavai-
heessa järven humuskuormitus nousee hieman. Rehevyyden ja hu-
muspitoisuuden  kasvun  oletetaan  jäävän  vähäiseksi,  koska  pitoi-
suusnousut  ovat  Kukkupekin  alajuoksulla  pieniä  tai  kohtalaisia  ja



(7)koska  Suvijärven  virtaama  on  todennäköisesti  kymmenkertainen
 Kukkupekin virtaamaan nähden, jolloin kuormitus laimenee. Suvijär-
 ven matala pohjoisosa, Rismossviken, on syrjässä järven sisäisestä
 päävirtausreitistä,  joten  Rismossvikenin  alueella  humuspitoisuus
 nousee  suon  tyhjenemisvaluntavaiheessa  todennäköisesti  hieman.


Vaikutus  humuspitoisuuteen  loppuu,  kun  suolla  siirrytään  tuotanto-
 vaiheeseen, jolloin valumavesien määrä on luonnontilaisella tasolla.


Kymijoen pääuomassa turvetuotantoalueen kuormitus laimenee suu-
 reen vesimäärään, eikä vaikutuksia ole havaittavissa.


Vaikutus kalatalouteen


Turvetuotannon  kuivatusvedet  eivät  juurikaan  vaikuta  Suvijärven
 kalastoon. Särkikalojen kanta voi mahdollisesti lisääntyä. Lisääntyvä
 humus kuitenkin haittaa ja heikentää hauen kutumahdollisuutta Suvi-
 järven  pohjukassa.  Happikadon  mahdollisuus  etenkin  syvänteissä
 talviaikaan  saattaa  hiukan  kasvaa.  Erityisesti  tuotannon  alkuvai-
 heessa  Suvijärven  alueella  pyydyksien  likaantumismahdollisuus
 kasvaa.  Kymijoella  Hirvivuolteen  ja  Ahvenkosken  välisellä  alueella
 pyydyksien likaantumisesta on kalastajille jo nykyään haittaa. Turve-
 tuotannon kuivatusvedet eivät olennaisesti vaikuta Suvijärven kalata-
 loudelliseen käyttöön.


Vaikutus suojeltaviin kohteisiin


Ympäristövaikutusten  arviointimenettelystä  annetussa  Uudenmaan
 ympäristökeskuksen lausunnossa on todettu, että kirjopapurikon esiin-
 tyminen  tulisi  tarkentaa  maastotutkimuksin,  jotta  lajin  lisääntymis-  ja
 levähdyspaikat  voidaan  rajat  tuotantoalueen  ulkopuolelle.  Hakemus-
 suunnitelman mukaan kirjopapurikon esiintyminen Dragmossenin poh-
 joisosan isovarpuisella  rämeellä,  jolle on suunniteltu pintavalutuskent-
 tä,  otetaan  huomioon  siten,  että  kentällä  oleva  puusto  jätetään  hak-
 kaamatta. Vesityksen vaikutuksesta osa rämeen puista saattaa kelou-
 tua ja valoisuus lisääntyä, mistä ei ole haittaa perhosen esiintymiselle.


Perhosen  elinolosuhteita  saattaa  osaltaan  parantaa  myös  pintavalu-
 tuksesta  aiheutuva  pintakasvillisuuden  rehevöityminen.  Nykyisellään
 isovarpuinen räme ei näyttäisi olevan perhosen varsinainen elin- tai li-
 sääntymisympäristö,  sillä  kirjallisuuden  mukaan  kirjopapurikko  elää
 tuore- ja kosteapohjaisissa kuusi- ja sekametsissä, usein soiden lähei-
 syydessä.  Useimmiten  elinpaikka  on  suon  ja  kuusiston  välisessä  ka-
 peassa  juotissa,  jossa  varvikon  sijasta  tai  sen  lomassa  kasvaa  run-
 saasti heiniä ja ruohoisilla aukkopaikoilla tai pienten ja suojaisten niitty-
 jen aurinkoisilla laikuilla.


Ympäristövaikutusten  arviointimenettelystä  annetussa  Uudenmaan
ympäristökeskuksen lausunnossa on todettu, että etäisyys läheisim-
piin  Natura  2000  –alueisiin  on  niin  suuri,  ettei  hankkeen  toteuttami-
sesta  aiheudu  luonnonsuojelulain  66  §:n  1  momentissa  tarkoitettua
merkittävää heikentymistä läheisimmillekään Natura 2000 –alueille.



(8)Vaikutus pohjaveteen ja sen käyttöön


Ympäristövaikutusten  arviointimenettelystä  annetussa  Uudenmaan
 ympäristökeskuksen  lausunnossa  on  todettu,  että  valtaosa  Drag-
 mossenin suoalueen vesistä purkautuu jo nykytilassa ilmeisesti poh-
 joiseen  ja  Kukkupekkiin  eikä  etelään.  Vallitsevista  pohjaveden  vir-
 taussuunnista  johtuen  turvetuotanto  ei  tule  vaikuttamaan  Petjärven
 pohjavedenottamosta  saatavan  pohjaveden  laatuun.  Pohjavesialu-
 een pohjoisosien talousvesikaivot saattavat sitä vastoin joutua hank-
 keen  vaikutuspiiriin.  Ympäristökeskus  on  todennut,  että  jos  suoalu-
 een eteläosat halutaan ottaa käyttöön, voidaan pohjavesivaikutuksiin
 vaikuttaa  oleellisesti  jättämällä  osa  suoalueen  eteläreunasta  turve-
 tuotannon  ulkopuolelle.  Noin  150  –  200  m:n  levyinen  suojavyöhyke
 poistaisi mahdolliset haitalliset pohjavesivaikutukset. Hakemussuun-
 nitelmassa tuotantokenttää on lyhennetty Kilikkalansuon eteläpäästä
 niin,  että kentän etäisyys Petjärven pohjavesialueen pohjoiskärkeen
 on 150 m.


Pölyn, melun ja liikenteen vaikutukset


Dragmossenin  alueella  turvepöly  ei  normaalisääolosuhteissa  yksis-
 tään  tule  aiheuttamaan  haittaa  ihmisille.  Turvetuotantoaluetta  lähin-
 nä  oleva  asutus  sijaitsee  suunnitellun  tuotantoalueen  etelä-  ja  luo-
 teispuolella.


Dragmossenin turvetuotannosta syntyvä melu ei muodosta merkittä-
 vää ympäristöhaittaa lähialueiden asukkaille. Päivällä 55 dB:n ja yöl-
 lä 50 dB:n ohjearvo alittuu selvästi. Ympäristömelun 50 dB:n ohjear-
 vo  voi  eräissä  tapauksissa  ylittyä  Nykullanin  asumattoman  tilan  pi-
 hamaalla.


Turvetuotantoalueen  eteläosan  ja  Petjärven  pohjavesialueen  poh-
 joisosan  väliin  jäävälle  150  m:n  levyiselle  vyöhykkeelle  jää  hakijan
 hallinnassa olevaa metsäistä suota suojavyöhykkeeksi Petjärven ky-
 län  suuntaan. Turpeen  varastoaluetta ei  sijoiteta  ympäristövaikutus-
 ten arviointimenettelyssä kuvatun suunnitelman mukaisesti tuotanto-
 alueen  eteläosaan. Näillä  toimenpiteillä  vähennetään  pöly-  ja  melu-
 haittoja.


Turve  kuljetetaan  Dragmossenilta  Pioneeritien  kautta  tien  läheisyy-
 dessä olevilta aumoilta ja pohjoisosan aumasta Höjmossantien kaut-
 ta maantielle 1792. Pioneeritien liittymän vaatimista uudelleen järjes-
 telyistä hakija sopii Tiehallinnon Uudenmaan tiepiirin kanssa.


Ympäristöriskit


Turvetuotantoalueiden  palosuojeluasioita  koskevat  sisäasiainminite-
riön  ohjeet.  Paloturvallisuusriskin  minimoimiseksi  turvetyömaalle
laaditaan vuosittain päivitettävä ISO 9002 standardin  mukaisen laa-
tujärjestelmän täyttävä paloturvallisuussuunnitelma, joka toimitetaan
paloviranomaiselle. Paloviranomaiset tekevät ennen tuotantokauden



(9)alkua  arviointi-  ja  tutustumiskäyntejä  työmailla  ja  hyväksyvät  työ-
 maan palosuojeluvalmiuden.


Työmaille nimetään palo- ja pelastusorganisaatio, joka vastaa mah-
 dollisen tulipalon  alkusammutuksesta  ja  muiden  hätätilanteiden  hoi-
 tamisesta. Työmaahenkilöstön valmiuksia toimia hätätilanteissa yllä-
 pidetään  jatkuvasti  paloturvallisuus-  ja  ensiapukoulutusten  sekä  toi-
 mintaharjoitusten avulla. Työmailla on tarvittava alkusammutuskalus-
 to ja ensiapuvälineistö sekä toiminta- ja ensiapuohjeet onnettomuus-
 tilanteiden varalle.


Hätätilanteissa  noudatetaan laatujärjestelmän  työohjeita  ja  ympäris-
 töohjeita.


Ympäristöviranomaiset tarkastavat työmaan ympäristönhoidon tasoa
 sekä  vesiensuojelurakenteita  ja  antavat  tarkastuksiin  liittyen  ohjeita
 ja velvoitteita.


Tuotantoalueen  toiminta  vakuutetaan  ympäristövahinkovakuutuslain
 mukaisesti.


Hankkeen johdosta ei missään olosuhteissa tule aiheutumaan hätäti-
 lanteen aiheuttavia tulvia.


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU


Hakija  on  toimittanut  esityksen  käyttö-  ja  päästötarkkailuohjelmaksi
 sekä vesistötarkkailuohjelmaksi.


Hakijan  mukaan  erillinen  kalataloudellinen  tarkkailuohjelma  ei  ole
 tarpeen. Ennalta arvioiden myöskään pöly- tai melutarkkailulle ei ole
 hakijan mukaan tarvetta. Mikäli myöhemmin  katsotaan aiheelliseksi,
 kalataloudellista  tarkkailua  voidaan  suorittaa Uudenmaan  työvoima-
 ja elinkeinokeskuksen sekä pöly- ja melutarkkailua Uudenmaan ym-
 päristökeskuksen  hyväksymällä  tavalla.  Hakijan  mukaan  sille  voi-
 daan  määrätä  jo  asennettujen  pohjavesiputkien  vedenkorkeuden
 seurantavelvoite.


HAITAT JA VAHINGOT


Hakijan  mukaan  hankkeesta  ei  tule  aiheutumaan  korvattavaa  tai
 kompensoitavaa kalataloudellista haittaa eikä muutakaan haittaa.


LUPAHAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN


Ympäristölupavirasto on kuuluttamalla asiasta ympäristönsuojelulain
38  §:ssä  säädetyllä  tavalla  28.11.  –  28.12.2005  välisenä  aikana
Länsi-Suomen ympäristölupavirastossa ja Ruotsinpyhtään kunnassa
ja varannut asianosaisille tilaisuuden muistutusten ja muille kuin asi-
anosaisille  tilaisuuden  mielipiteiden  esittämiseen  hakemuksen  joh-
dosta  viimeistään  28.12.2005.  Ympäristölupavirasto  on  21.11.2005
päivätyillä kirjelmillään ympäristönsuojelulain 36 §:ssä säädetyllä ta-



(10)valla  pyytänyt  asiassa  Uudenmaan  ympäristökeskuksen,  Uuden-
 maan  työvoima-  ja  elinkeinokeskuksen,  Ruotsinpyhtään  kunnan,
 Ruotsinpyhtään  kunnan  ympäristönsuojeluviranomaisen  sekä  Ruot-
 sinpyhtään kunnan terveydensuojeluviranomaisen lausunnot viimeis-
 tään 13.1.2006.


Lisäksi  kuulutuksen  julkaisemisesta  on  ilmoitettu Sanomalehti  Uusi-
 maa –nimisessä lehdessä 26.11.2005.


Lausunnot


1)  Uudenmaan  ympäristökeskus  on  katsonut,  että  ympäristölupa
 hankkeelle voidaan myöntää lausunnosta ilmenevin edellytyksin.


Ympäristökeskuksen mukaan lupahakemuksessa ei ole riittävää sel-
 vitystä luotettavan arvioinnin tekemiseksi siitä, heikentääkö tai hävit-
 tääkö hanke kirjopapurikon lisääntymis-  ja levähdyspaikkoja. Ympä-
 ristökeskus  on  korostanut, että  kirjopapurikon  lisääntymis-  ja  leväh-
 dyspaikkojen  hävittäminen  ja  heikentäminen  on  luonnonsuojelulain
 49 §:n 1 momentin mukaan kielletty.


Ympäristökeskus on todennut, että hakemussuunnitelmassa on esi-
 tetty puutteellisesti suuriin tulovirtaamiin liittyvät vesiensäätöjärjeste-
 lyt  laskeutusaltaiden  ja  pintavalutuskentän  välillä  sekä  niiden  mitoi-
 tusperusteet ja eroosiontorjuntatoimenpiteet. Niitä tarvitaan erilaisis-
 sa  häiriö-  ja  poikkeustilanteissa  kuten  pumppauksen  ongelmatilan-
 teissa sekä keväinä, jolloin tulovirtaama on pintavalutuskentän mitoi-
 tusta  suurempi.  Ohijuoksutuksista  tulee  määrätä  tehtäväksi  ilmoitus
 toimintaa  valvovalle  ympäristökeskukselle sekä  myös  Ruotsinpyh-
 tään kunnalle.


Ympäristökeskus on arvioinut turvetuotannosta aiheutuvat vedenlaa-
 tuvaikutukset  suhteellisen  vähäisiksi  perustuen  tuotantoalueen  pie-
 nuuteen  (3,3  %)  suhteessa  Kukkupekin  puron  koko  valuma-
 alueeseen  sekä  peltojen  suureen  osuuteen  Kukkupekin  alueella.


Suunnitelman  mukaisilla  vesiensuojeluratkaisuilla  Dragmossenin
 turvetuotantoalueen  aiheuttaman  vesistökuormituksen  vaikutukset
 alapuolisiin  uomiin  ja  Suvijärveen  ovat  vähäisiä.  Ympäristökeskuk-
 sen mukaan pintavalutuskenttä täyttää sille vesiensuojeluohjeistossa
 annetut  mitoitusperusteet.  Ympäristökeskuksen  mielestä  pintavalu-
 tuksen  voidaan  katsoa  olevan  tässä  kohteessa  parasta  käyttökel-
 poista tekniikkaa.


Ympäristökeskuksella  ei  ole  ollut  lisättävää  YVA-lausunnossa  esit-
 tämiinsä  vesistövaikutuksiin  Natura-alueen  luonnonarvoihin.  Ympä-
 ristökeskus on todennut vielä, ettei luonnonsuojelulain 65 §:n mukai-
 nen arvio  hankkeen vaikutuksista Natura 2000 –verkoston luonnon-
 arvoihin ole tarpeen.


Kalatalousviranomaisilla on tavoitteena rakentaa toimivat kalaportaat
voimalaitoksen  padon  yhteyteen  ja  saada  siten  turvattua  kalanousu
Kymijoen  läntiseen  haaraan.  Dragmossenin  turvetuotantoalue  on



(11)merkittävä  kuormituslähde  ja  kuormituksen  lisääntyminen  saattaa
 vaikuttaa  niihin  toimenpiteisiin,  joilla  Kymijoen  länsihaaraa  pyritään
 palauttamaan lohen lisääntymistarkoituksiin soveliaaksi. Kukkupekin
 kalataloudellinen  merkitys  voidaan  arvioida  nykyisin  vähäiseksi.  On
 otettava huomioon, että alapuolisen Klåsarön voimalan säännöstelyn
 takia  virtaus  Suvijärvestä  kulkee  tiettyinä  vuodenaikoina  Salmi-
 Sundet  -nimistä  uomaa  pitkin  Teutjärveen,  jossa  on  esiintynyt kala-
 kuolema viimeksi vuonna 2001.


Ympäristökeskus  on  edellyttänyt  suoritettavaksi  kuntoonpanovai-
 heen  ja  tuotannon  aikaista  vesistö-  ja  kuormitustarkkailua  lausun-
 nosta  tarkemmin  ilmenevällä  tavalla.  Kirjopapurikon  lisääntymis-  ja
 levähdyspaikkojen selvitystyön jälkeen ympäristökeskuksen mukaan
 tulee harkita kirjopapurikon tarkkailun aloittamistarve.


Ympäristökeskus on todennut esitettyjen tutkimustulosten perusteel-
 la vaikuttavan siltä, ettei suunnitellulla turvetuotannolla ole haitallisia
 vaikutuksia  Petjärven  pohjavesialueen  pohjaveteen,  mikäli  hakijan
 johtopäätös  pohjaveden  virtauskynnyksestä  on  oikea.  Virtauskyn-
 nyksen  määrittely  kuitenkin  perustuu  esitettyjen  tulosten  mukaan
 vain yhteen syyskuun alussa 2003 tehtyyn pohjavedenpinnan korke-
 usmittaukseen.  Pohjavesiesiintymänä  toimiva  harjujakso  vaikuttaa
 jatkuvan suon alla pohjoissuuntaan, jolloin suon ympärysojia kaivet-
 taessa  saatetaan  aukaista  suovesien  imeytymisreitti  pohjaveteen.


Ympäristökeskus  on  edellyttänyt,  että  ennen  Kilikkalansuohon  koh-
 distettavia  toimenpiteitä virtauskynnyksen olemassaolon ja pohjave-
 den  virtausolosuhteiden  varmistamiseksi  on  pohjaveden  pinnankor-
 keutta  seurattava  ja  pohjavesinäytteet  otettava  ennen  toiminnan
 aloittamista  ja  toiminnan  aikana  tuotantokauden  päätyttyä  kerran
 vuodessa lausunnosta tarkemmin ilmenevällä tavalla.


2)  Uudenmaan  työvoima-  ja  elinkeinokeskus  on  todennut,  että
 alueen  vesistöillä  ei  ole  sellaista  kalataloudellista  arvoa,  johon
 Dragmossenin  turvetuotannolla  olisi  selviä  suoria  vaikutuksia.  Teut-
 järvessä ja Tammijärvessä esiintyy ainakin kuhaa, jota myös pyyde-
 tään  jonkin  verran.  Kymijoen  puolelle  istutetaan  mm.  velvoitevaroin
 kirjolohta  virkistyskalastuksen  tarpeisiin.  Teutjärveen  laskevissa
 Ruotjoessa ja Teutjoessa on jokirapukannat. Kymijoessa Ahvenkos-
 kella on merkittävä vapaa-ajan kalastuspaikka ja koko Ahvenkosken-
 lahti  on  merkittävä  mm.  lohen  ja  siian  kalastusalue.  Dragmossenin
 laskujoen  Kukkupekin  kalataloudellinen  merkitys  on  melko  varmasti
 vähäinen.


Työvoima-  ja  elinkeinokeskus  on  edellyttänyt  turvetuotannon  vaiku-
 tuksia  kalastukseen  ja  kalakantoihin  tarkkailtaviksi.  Kuormituksen
 kohdistumista  Suvijärven  Natura  –alueeseen  on  TE-keskuksen  mu-
 kaan  tarkasteltu  hyvin  vähän.  Keskus  on  edellyttänyt  otettavaksi
 huomioon,  että  alapuolisen  Klåsarön  voimalan  säännöstelyn  takia
 virtaus  Suvijärvestä  kulkee  tiettyinä  vuodenaikoina  Salmi-Sundet  -
 nimistä  uomaa  pitkin  Teutjärveen,  joka  on  samaa  Natura-aluetta.


Teutjärvi  voi  saada  tiettynä  vuodenaikana  huomattavan  osan  Drag-
mossenin  kuormituksesta,  mikä  voi  heikentää  Natura-alueen  arvoja



(12)ja ainakin vesistön virkistyskäyttöarvoa - esimerkiksi kalastusta. Asia
 olisi selvitettävä ennen luvan myöntämistä.


3)  Ruotsinpyhtään  kunnan  tekninen  lautakunta on  katsonut par-
 haaksi  vaihtoehdoksi  ympäristövaikutusten  arviointimenettelyssä  ol-
 leen  vaihtoehdon  2,  jossa  Dragmossenin  suon  kapeahko  eteläosa
 jäät tuotannon ulkopuolelle ja tuotanto koskisi noin 105 ha:n suuruis-
 ta suoaluetta. Kapea eteläosa ei vaikuta hakijankaan mukaan paljon
 tuotantoon, koska alueen turvekerros on matalaa (2 m). Lisäksi pöly-
 ja meluhaitat olisivat suon eteläosan asukkaille vähäisemmät ja poh-
 javesivarat  voivat  vaarantua  laajemmassa  1-vaihtoehdossa,  koska
 eteläpään vesivirtauksista ei ole varmaa tietoa.


4)  Loviisanseudun  terveydenhuollon  kuntayhtymällä  ei  ole  ollut
 huomautettavaa hakemuksen johdosta.


Muistutukset ja mielipiteet


5)  Kosken  yksityistien  hoitokunta on  vastustanut  luvan  myöntä-
 mistä  hankkeelle  ja  katsonut,  ettei  perusteita  luvan  myöntämiseen
 ole  olemassa.  Muistuttaja  on  todennut  Dragmossenin  olevan  yksit-
 täinen suo metsäalueen keskellä  ja sen häviämisen yksipuolistavan
 alueen luonnonoloja.  Muistuttaja  on  kritisoinut  turpeen  polttoa ener-
 giatuotannossa. Mikäli lupa myönnetään, muistuttaja on edellyttänyt,
 että  lupapäätöksessä  kielletään  turpeen  nostaminen  energiakäyt-
 töön.


Pölyn ja melun suodattamiseen eivät muistuttajan mukaan riitä met-
 sänriekaleet.  Muistuttajan  kokemuksen  mukaan  pölyä  leviää  varsin
 laajalle  alueelle, jopa useiden kilometrien päähän suosta. Myös tur-
 peenkuljetuksen pölypäästöt on eliminoitava. Jättämällä suon eteläi-
 nen osa pois turvetuotannosta ja rajaamalla alue ympäristövaikutus-
 ten  arviointiselostuksen  vaihtoehdon  2  mukaisesti  vesistö-  ja  melu-
 haitat  jäisivät  vähäisemmiksi.  Mikäli  lupa  hankkeelle  myönnetään,
 alue  tulee  rajoittaa  sellaiseksi  kuin  se  oli  ympäristövaikutusten  arvi-
 ointiselostuksen  vaihtoehdossa  2.  Lisäksi  lupapäätöksessä  on  ase-
 tettava tiukat ehdot sellaisen nosto- ja kuljetustekniikan käyttämisek-
 si, ettei pölyä päästetä ilmaan.


Muistuttaja on todennut Kymijoen suistoalueen kuormituksen olevan
 varsin huomattava, mikä näkyy samentumisena ja rehevöitymisenä.


Muistuttaja  ei  ole  vakuuttunut  koko  tuotantoalueen  kuivatusvesien
 johtamisesta ympärivuotisesti pintavalutuskentälle, mutta on edellyt-
 tänyt,  että  lupapäätöksessä  hakija  velvoitetaan  siihen.  Lupapäätök-
 sessä hakija on  velvoitettava  Kukkupekin  vedenlaadun  jatkuvaan ja
 säännölliseen tarkkailuun.


Luvassa  tulee  asettaa  tiukat  aikarajat  turpeen  nostamisen  kieltämi-
seksi iltaisin, öisin ja viikonloppuisin sekä mahdolliset rajoitukset ke-
sälomakaudelle ja vaatimukset nostokoneiden melutasolle.



(13)Hanke  tulisi  jättää  odottamaan  todennäköisen  E  18  –moottoritien
 valmistumista,  koska  valtatie  Loviisasta  itään  on  vanhanaikainen  ja
 jo nyt raskaan liikenteen ylikuormittama. Mikäli siihen lisätään turve-
 rekkaliikenne, tilanne pahenee edelleen.


Hakijan vastine


Hakija  on  11.4.2006  toimittanut  ympäristölupavirastoon  vastineen
 annetuista lausunnoista ja muistutuksesta.


Hakija  on  todennut Uudenmaan  ympäristökeskuksen  lausuntoon
 1) antaneensa lupahakemuksessa ja sen täydennyksessä kirjopapu-
 rikon osalta selvitystä. Asian laajempi selvittäminen ei toisi esille mi-
 tään  lajin  säilyttämisen  kannalta  olennaista  tietoa,  koska  kirjopapu-
 rikko on havaittu perhosselvityksen yhteydessä lentelevänä yksilönä
 laajalla  isovarpuisen  rämeen  suokuviolla,  joka  kyseiseltä  osin  on
 suunniteltu pintavalutuskentäksi. Pintavalutuskentältä ei poisteta pin-
 takasvillisuutta eikä puuston poistaminenkaan ole välttämätöntä. Kir-
 jopapurikon selvästi havaittavia lisääntymispaikkoja ei myöskään ole
 löydettävissä  isovarpuiselta  mäntyä  kasvavalta  rämeeltä,  jossa  ei
 edes  kasva  ko.  perhosen  toukan  tarvitsemia  ravintokasveja.  Kirjalli-
 suustiedon  mukaan  toukan  on  Ruotsissa  todettu  elävän  heinäkas-
 veilla. Perhosen elinpaikka on useimmiten suon ja kuusikon välissä,
 kapeassa  juotissa,  jossa  varvikon  sijasta  tai  sen  lomassa  kasvaa
 runsaasti heiniä ja ruohoisilla aukkopaikoilla tai pienten ja suojaisten
 niittyjen  aurinkoisilla laikuilla.  Hakemukseen  liittyvän  kasvillisuussel-
 vityksen mukaan hankealueella ei ole sellaisia alueita. Luonnonsuo-
 jelulain 39 §:n 1 momentissa tarkoitetuilla levähdyspaikoilla tarkoite-
 taan  kohteita,  joita  muuttolinnut  käyttävät  kevät  ja  syysmuuton  yh-
 teydessä. Hakijan mukaan kirjopapurikon tarkkailu ei ole tarpeellista.


Ympäristökeskuksen  kannanottoon  hakemussuunnitelman  vesien-
 säätöjärjestelyjen  puutteellisesta  esittämisestä  hakija  on  todennut,
 että  turvetuotantoalueella  virtaamaa  säätävinä  rakenteina  toimivat
 ensimmäisenä  vaiheena  sarkaojissa  olevat  päisteputket  ja  niissä
 olevat  lietteenpidättimet,  sitten  laskeutusaltaissa  olevat  settipadot
 tuotantoalueen virtaamille mitoitettuine  virtaama-aukkoineen. Pump-
 pauksen häiriötilanteissa suuri  määrä vettä (noin 30 000 m3) varas-
 toituu sarka-reuna- ja kokoojaojiin sekä laskeutusaltaisiin lohkojen 3
 ja  4  alueelle.  Lisäksi  virtaamaa  säätävillä  rakenteilla  saadaan  vettä
 lisäksi varastoitua myös lohkojen 1 ja 2 alueelle lohkojen 1 ja 2 rum-
 pujen  päihin  asennettavilla  pidättimillä.  Häiriötilanteen  mentyä  ohi
 jatketaan  pumppausta  maksimiteholla  (noin  120  l/s)  siihen  saakka,
 kun  normaali  vedenkorkeus  saavutetaan.  Tulovirtaama  ei  koskaan
 ylitä kentän mitoitusohjeen (3,8 % tuotantohehtaaria kohti) mukaista
 pinta-alan vesienkäsittelykykyä, koska pumppu säätelee kentälle tu-
 levan veden määrää. Eroosio vältetään alkuvaiheessa kaivamalla al-
 taat  ja  rakenteet  pelkästään  turpeeseen  ja  suojaamalla  mahdolliset
 eroosioherkät kohdat suodatinkankaalla ja kiviheitokeverhouksella.


Hakijalla ei ole ollut huomautettavaa vesistö- ja kuormitustarkkailusta
eikä pohjavesitarkkailusta lausutun johdosta.



(14)Hakijalla  ei  ole  ollut  huomautettavaa Uudenmaan  työvoima-  ja
 elinkeinokeskuksen 2),  vaatimukseen  kalastuksen  ja  kalakantojen
 tarkkailusta.  Hankkeen  vaikutuksia  Natura-alueisiin  on  hakijan  mu-
 kaan tarkastelu riittävästi hakemukseen liitetyn ympäristövaikutusten
 arviointiselostuksessa.


Ruotsinpyhtään  kunnan  teknisen  lautakunnan  lausunnon 3)  joh-
 dosta  hakija  on  todennut  hakeneensa  ympäristölupaa  122,5  ha:n
 laajuisen turvetuotantoalueen toiminnan ympäristövaikutuksille ja on
 katsonut, ettei pöly-, melu- tai pohjavesivaikutusten vuoksi ole estet-
 tä luvan myöntämiseksi koko hankkeelle, eteläosa mukaan lukien.


Hakija  on  hankkinut  hallintaansa  myös  suon  eteläosan  turvetuotan-
 toa  varten.  Turvetuotannon  kannattavuuteen  vaikuttaa  merkittävästi
 käytettävissä oleva kuivatuspinta-alan laajuus sekä mahdollisimman
 suuren  tuotannon  toteuttaminen  samalla  kalusto-,  vesiensuojelu-  ja
 tiestöinvestoinnilla.  Myös  Dragmossenin  etäosassa  oleva  turve  on
 hyvin kannattavaa hyödyntää.


Kosken  yksityistien  hoitokunnan  muistutuksesta  5)  hakija  on  to-
 dennut,  että  hanke  koskee  tiekunnan etua  ja  oikeutta vain  kulkuyh-
 teyksien  osalta.  Kulkuyhteydet  järjestetään  joko  sopimuksin  taikka
 maanmittauslaitoksen  pakkotoimiratkaisuin,  joissa  voimassa  olevan
 lainsäädännön mukaan huomioidaan myös haitta- ja ympäristönäkö-
 kohtia.  Luvan  myöntämisen  oikeudelliset  edellytykset  täyttyvät.  Ja-
 lostetun raaka-aineen käyttötarkoitus ei kuulu käsiteltäväksi ympäris-
 tölupahakemuksen yhteydessä.


Hakija  on  viitannut  Ruotsinpyhtään  kunnan  teknisen  lautakunnan
 lausunnosta lausumaansa ja todennut lisäksi, ettei turpeen nosto- ja
 kuljetustekniikalle  Dragmossenin  olosuhteet  huomioon  ottaen  ole
 tarpeen asettaa mitään tavanomaisesta poikkeavia lupaehtoja. Han-
 kealue  sijaitsee  mäkien  välissä  ja  on  kauttaaltaan  metsän  ympä-
 röimä.  Etäisyys  asuttuihin  kiinteistöihin  on  pitkä.  Lähin  asuttu  kiin-
 teistö  sijaitsee  tuotantoalueesta  etelään  noin  600  m:n  etäisyydellä.


Seuraavaksi lähimpään kiinteistöön etäisyyttä on noin 800 m.


Pintavalutuksen ympärivuotisuuteen hakijalla ei ole  ollut huomautet-
 tavaa.  Vedenlaadun  tarkkailun  suhteen  hakija  on  viitannut  ympäris-
 tökeskuksen lausuntoon ja pitää siinä asetettuja vaatimuksia riittävi-
 nä.


Hakija  on  pitänyt  aiheettomina  ehtoja,  joilla  rajoitettaisiin  turpeen
 nostoa ajallisesti tai asetettaisiin normaalista poikkeavia vaatimuksia
 nostokoneiden  melutasolle.  Hankkeen  läheisyydessä  ei  ole  loma-
 asutusta.


Hakija on todennut, että kulkuyhteydet ja liikenne tuotantoalueelle on
järjestettävissä ilman kohtuutonta haittaa maanomistajille, eivätkä ne
kuulu  tässä  yhteydessä  ratkaistaviin  kysymyksiin,  eikä  hanketta
myöskään  ole  sen  johdosta  tarpeen  siirtää  myöhempään  ajankoh-



(15)taan  toteutettavaksi.  Turvekuljetusten  vuoksi  tarvittavat  järjestelyt
 Pioneeritien  liittymässä  maantiehen  tullaan  hoitamaan  turvallisuus-
 näkökohdat huomioon  ottaen. Turvekuljetusten lisäys maantieliiken-
 teessä  ei  ole  niin  suuri,  että  siitä  muodostuisi  erityinen  turvallisuus-
 riski.


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU
 Luparatkaisu


Ympäristölupavirasto  myöntää  Vapo  Oy:lle  luvan  Dragmossenin
 suon  kuntoonpanoon  ja  turvetuotantoon  Ruotsinpyhtään  kunnassa
 hakemukseen  liitetyn  suunnitelman  ja  sen  täydennysten  mukaisesti
 siten rajoitettuna kuin lupamääräyksistä ilmenee.


Ympäristölupavirasto myöntää Vapo Oy:lle samalla vesilain 10 luvun
 6 §:n mukaisen oikeuden johtaa kuivatusvesiä Ruotsinpyhtään Viiri-
 län  kylässä  sijaitsevien  kiinteistöjen  Jokiniemensalo  RN:o  5:2,  Kuu-
 sela RN:o 1:89, Björkkulla RN:o 1:92, Eloranta II RN:o 1:51 ja Joki-
 niemen  kylässä  sijaitsevan  kiinteistön  Ånäs  Gård  RN:o  1:42  mailla
 kulkevaan laskuojaan.


Luvan  saajan  on  noudatettava  ympäristönsuojelulain  säännöksiä  ja
 tässä päätöksessä annettuja lupamääräyksiä.


Lupamääräykset


Tuotanto


1)  Turvetta  saadaan  ottaa  enintään  suunnitelman  mukaiselta  122,5
 ha:n suuruiselta alueelta.


Tuotantoa  on  harjoitettava  siten,  että  päästöt  vesistöön  ja  muuhun
 ympäristöön ovat mahdollisimman pienet.


Vesienkäsittely


2)  Kaikki  turvetuotantoalueelta  tulevat  kuivatusvedet  on  johdettava
 sarkaojarakenteiden,  virtausta  säätävien  patojen,  laskeutusaltaiden
 ja pintavalutuskentän kautta ympärivuotisesti.


Kaikkien sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja
 päisteputket, joiden päät on varustettu virtausta säätelevillä sihdeillä.


Kokoojaojiin  on  rakennettava  virtausta  säätelevät  padot.  Laskeu-
 tusaltaiden  ja  pintavalutuskentän  on  oltava  mitoitusohjeiden  mukai-
 sia  ja laskeutusaltaiden poistopäissä on oltava vedenkorkeutta sää-
 televät  sihdeillä  varustetut  putkipadot.  Altaissa  on  oltava  pinta-
 puomit.


Laskeutusaltaiden  vieressä  on  oltava läjitysalueet  altaista  poistetta-
vaa  lietettä  varten  siten,  ettei  liete  pääse  niistä  vesistöön.  Auma-



(16)alueiden  ja  ojien  välissä  on  oltava  suojavyöhyke,  jotta  turvetta  ei
 joudu ojiin.


Tuotantoalueiden  ulkopuoliset  valumavedet  on  johdettava  mahdolli-
 simman tarkkaan eristysojissa tuotantoalueiden ja vesienkäsittelyra-
 kenteiden ohitse. Eristysojissa on oltava lietesyvennykset.


Vesienkäsittelyrakenteisiin  saa  Uudenmaan  ympäristökeskuksen
 hyväksymällä  tavalla  tehdä  sellaisia  muutoksia,  jotka  eivät  vähennä
 niiden tehoa.


3) Vesienkäsittelyrakenteet  on  toteutettava  ennen  tuotantokenttien
 kuntoonpanon  aloittamista  ja  ne  on  esitettävä  ennen  käyttöönottoa
 Uudenmaan  ympäristökeskuksen  hyväksyttäviksi  ja  saatettava  tie-
 doksi Ruotsinpyhtään kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.


4) Luvan saajan on pidettävä vesienkäsittelyrakenteet ja ojastot jat-
 kuvasti  toimintakunnossa ja  tarkistettava niiden  toimivuus  säännölli-
 sesti.


5) Laskeutusaltaat, sarkaojat ja lietesyvennykset sekä reuna- ja ko-
 koojaojat  on  puhdistettava  ainakin  kerran  vuodessa  tuotantoajan
 päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen vaatiessa. Mataloituvilla kentil-
 lä, joiden turvepaksuus on alle puoli metriä, sarkaojat sekä reuna- ja
 kokoojaojat  on  tarkistettava  ainakin  kerran  vuodessa  ja  puhdistetta-
 va tarvittaessa. Ojista poistettava liete saadaan läjittää alueelle.


Altaiden ja ojaston puhdistustyöt on tehtävä siten, ettei niistä aiheu-
 du vältettävissä olevia päästöjä vesiin. Töiden ajankohta on ilmoitet-
 tava  etukäteen  Ruotsinpyhtään  kunnan  ympäristönsuojeluviran-
 omaiselle.


Pohjavesi


6) Tuotantoalueen kuivatus ja vesienkäsittelyrakenteiden kunnossa-
 pito  on  järjestettävä  niin,  ettei  suovesiä  suotaudu  pohjaveteen  eikä
 niistä  aiheudu  haitallista  pohjaveden  pinnan  alenemista  Petjärven
 pohjavesialueella.


Päästöt ilmaan ja melu


7) Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että
 tuotantoalueelta  leviää  mahdollisimman  vähän  turvepölyä  ympäris-
 töön. Koneiden ja laitteiden  on oltava mahdollisimman vähän turve-
 pölyä aiheuttavia.


Kuljetuksiin  käytettävät  ajoneuvot  on  kuormattava  tieliikennelain
 87 §:ssä edellytetyllä tavalla siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi.


8) Alueen turvetuotanto on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu koh-
tuutonta  melua.  Melutaso ei  saa  ylittää  asuinrakennusten  pihapiiris-
sä  55  dB (LAeq)  klo  7.00  - 22.00  eikä 50  dB (LAeq)  klo  22.00  -  7.00.



(17)Loma-asuntojen pihapiirissä melutaso ei  saa ylittää 45 dB (LAeq) klo
 7.00 – 22.00 eikä 40 dB (LAeq) klo 22.00 – 7.00.


Varastointi ja jätteet


9)  Tuotantoa  on  harjoitettava  siten,  että  jätettä  syntyy  mahdollisim-
 man  vähän.  Tuotantoalueelle  tai  sen  ympäristöön  ei  saa  jättää  tai
 päästää jätelain vastaisesti jätettä, kuten aumojen peittomuoveja, jä-
 teöljyä  ja  koneiden  käytöstä  poistettuja  osia  tai  laitteita.  Kumi-,  me-
 talli- ja muovijätteet on mahdollisuuksien mukaan toimitettava hyöty-
 käyttöön.  Ongelmajätteet  on  toimitettava  paikkaan,  jolla  on  oikeus
 ottaa vastaan ongelmajätettä.


Luvan  saajan  on  järjestettävä  jätteiden  varastointi  ja  kuljetus  voi-
 massa olevien jätteenkäsittelymääräysten mukaisesti.


10)  Voiteluaineet  ja  jäteöljy  on  säilytettävä  katetussa  tilassa,  jossa
 on  tiivisalustainen  reunallinen  suojarakenne.  Suojarakenteesta  on
 säännöllisesti  poistettava  sadevedet.  Siirrettävät  polttoainesäiliöt  on
 pidettävä tiiviillä ja kantavalla alustalla niin, ettei mahdollisen vuodon
 sattuessa  polttoainetta  pääse  ojiin  eikä  maaperään.  Kiinteiden  polt-
 toainesäiliöiden on oltava kaksivaippaisia.


Häiriö- ja poikkeustilanteet


11) Häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh-
 tamisjärjestelyistä  on  välittömästi  ilmoitettava  Uudenmaan  ympäris-
 tökeskukselle  sekä  Ruotsinpyhtään  kunnan  ympäristönsuojeluviran-
 omaiselle.


12) Tuotantoalueen  yhteydessä on oltava riittävä määrä sammutus-
 vesialtaita. Lisäksi aluetta varten on oltava ns. ehtymätön vesilähde,
 josta saadaan sammutusvettä kaikissa olosuhteissa tuotantokauden
 aikana.


13)  Luvan  saajalla  tulee  olla  valmiudet  tuotantoalueella  tapahtuvien
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan.


Tarkkailut


14) Luvan  saajan  on  tehtävä  toiminnan  käyttö-  ja  päästötarkkailua
 tämän päätöksen liitteenä 3 olevan suunnitelman mukaisesti.


Tarkkailusuunnitelmaa  voidaan  tarkentaa  Uudenmaan  ympäristö-
 keskuksen  hyväksymällä  tavalla  edellyttäen,  että  muutokset  eivät
 heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.


Käyttö-  ja  päästötarkkailun  yhteenveto  on  toimitettava  vuosittain
helmikuun  loppuun  mennessä  Uudenmaan  ympäristökeskukselle
sekä Ruotsinpyhtään kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.



(18)15)  Luvan  saajan  on  tarkkailtava  toiminnan  vaikutusta  vesistössä
 Uudenmaan  ympäristökeskuksen  hyväksymällä  tavalla  sekä  kalata-
 loudellisia  vaikutuksia  Uudenmaan  työvoima-  ja  elinkeinokeskuksen
 hyväksymällä tavalla. Uudenmaan ympäristökeskuksen hyväksymäl-
 lä  tavalla  on lisäksi  tarkkailtava  kuivatuksen vaikutusta  pohjaveteen
 ja lähiseudun kaivoihin.


Ehdotukset  vaikutustarkkailusuunnitelmiksi  on  toimitettava  asian-
 omaisille  viranomaisille  kolmen  kuukauden  kuluessa  tämän  päätök-
 sen antamisesta.


Tarkkailutuloksista  on  laadittava  raportti,  joka  on  toimitettava  seu-
 raavan  vuoden  kesäkuun  loppuun  mennessä Uudenmaan  ympäris-
 tökeskukselle,  Uudenmaan  työvoima-  ja  elinkeinokeskukselle  sekä
 Ruotsinpyhtään  kunnan  ympäristönsuojeluviranomaiselle  sekä  esi-
 tettävä vaadittaessa niille,  joiden  etua  tai  oikeutta asia  saattaa kos-
 kea.


Kunnossapitovelvoitteet


16)  Luvan  saajan  on  osallistuttava  laskuojan  kunnossapitoon  siltä
 osin  kuin  kunnostustarve  johtuu  turvetuotantoalueen  kuivatusvesien
 johtamisesta.


Haittojen vähentäminen ja ehkäiseminen


17)  Luvan  saajan  on  maksettava  vuosittain  tammikuun  aikana  740
 euroa  kalatalousmaksua  Uudenmaan  työvoima-  ja  elinkeinokeskuk-
 selle käytettäväksi kuivatusvesien vaikutusalueen kalastolle ja kalas-
 tukselle aiheutuvan haitan estämiseen.


Ensimmäinen  maksu  on  suoritettava  kuukauden  kuluessa  kuntoon-
 panon aloittamisesta siltä vuodelta, jona kuntoonpano aloitetaan.


Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito


18) Tuotannosta poistettujen alueiden jälkihoito on tehtävä siten, että
 päästöt  ympäristöön  ovat  mahdollisimman  pienet,  eivätkä  ne  saa
 ylittää tuotannonaikaisia päästöjä.


Tuotannosta  poistettujen  alueiden  kuivatusvedet  on  johdettava  ve-
 sienkäsittelyrakenteiden  kautta  siihen asti,  kunnes  Uudenmaan  ym-
 päristökeskus on todennut, että alueet ovat kasvipeitteisiä tai  ne on
 siirretty  pysyvästi  muuhun  käyttöön  tai  vesienkäsittely  ei  muutoin
 enää ole tarpeen.


Tuotannon  lopettamisesta  on  ilmoitettava  etukäteen  Uudenmaan
ympäristökeskukselle.  Tuotannon  lopettamisen  jälkeen  hankealue
on siistittävä ja tarpeettomat rakenteet on poistettava. Kuivatusvesi-
en  käsittelyä  on  jatkettava  ja  rakenteet  pidettävä  kunnossa  vähin-
tään  kahden  vuoden  ajan  tai  kunnes  tuotantoalue  on  siirretty  muu-
hun käyttöön.



(19)Uudenmaan ympäristökeskus voi tarvittaessa antaa toiminnan lopet-
 tamiseen ja jälkihoitoon liittyviä tarkentavia määräyksiä.


Korvaukset


Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu korvattavaa vahinkoa.


RATKAISUN PERUSTELUT


Luvan myöntämisen edellytykset


Luvan  myöntäminen  edellyttää  parhaan  käyttökelpoisen  tekniikan
 käyttämistä,  joka  on  turvetuotannon  kuivatusvesien  käsittelyssä
 yleensä  pintavalutus  tai  teholtaan  sitä  vastaava  menetelmä.  Ympä-
 ristölupavirasto  katsoo,  että  suunnitelman  mukainen  päätöksessä
 edellytettävällä  tavalla  tehostettu  vesienkäsittely  vastaa  parasta
 käyttökelpoista tekniikkaa.


Pohjavesiselvityksen  mukaan  Dragmossenin  suon  turvetuotanto  ei
 vaikuta havaittavasti Petjärven I-luokan pohjavesialueen pohjaveden
 määrään  tai  laatuun  eikä  sillä  ole  pohjaveden  virtaussuuntaa  muut-
 tavia vaikutuksia.


Dragmossenin pohjoisosan isovarpuinen räme, jossa kirjopapurikko-
 havainto  oli  tehty,  ei  selvityksen  mukaan  liene  kyseisen  perhoslajin
 varsinainen elin- tai lisääntymisympäristö. Saadun selvityksen perus-
 teella kirjopapurikko elää  tuore- ja kosteapohjaisissa kuusi- ja seka-
 metsissä,  usein  soiden  läheisyydessä.  Useimmiten  elinpaikka  on
 suon ja kuusiston välisessä kapeassa juotissa, jossa varvikon sijasta
 tai sen lomassa kasvaa runsaasti heiniä ja ruohoisilla aukkopaikoilla
 tai pienten ja suojaisten niittyjen aurinkoisilla laikuilla. Kirjopapurikon
 elinolosuhteita  saattaa  osaltaan  parantaa  myös  pintavalutuksesta
 aiheutuva  pintakasvillisuuden  rehevöityminen.  Ympäristölupavirasto
 toteaa lisäksi, että hallituksen esityksessä eduskunnalle luonnonsuo-
 jelulain  uudistamiseksi  nro  79/1996  on  todettu,  että  Euroopan  ko-
 mission  tulkintaohjeen  mukaan  lajien  lisääntymis-  tai  levähdyspaik-
 kojen  heikentämistä  tai  hävittämistä  koskeva  kielto  tarkoittaa  vain
 luonnossa selvästi havaittavia lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. Ym-
 päristölupavirasto katsoo, että Dragmossenin turvetuotanto ei hävitä
 ja heikennä kirjopapurikon lisääntymis- ja levähdyspaikkoja luonnon-
 suojelulian 49 §:n 1 momentin vastaisesti.


Hakijalle  on  myönnetty  oikeus  johtaa  kuivatusvesiä  toisten  kiinteis-
 töillä sijaitsevaan ojaan.


Hanke ei merkittävästi heikennä Teutjärven-Suvijärven Natura 2000
-alueen (FI0100082, SPA-alue) eikä Kymijoen Natura 2000 –alueen
(FI0401001, SCI- ja SPA-alue) niitä luonnonarvoja, joiden suojelemi-
seksi alueet on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon.



(20)Ympäristölupavirasto toteaa, että hakija on hakemussuunnitelmassa
 ottanut  riittävästi  huomioon  ympäristövaikutusten  arviointimenette-
 lyssä esitetyt hankkeen haitallisia vaikutuksia rajaavat seikat pienen-
 tämällä tuotantoalueen pinta-alaa.


Kun otetaan huomioon Dragmossenin suon ympäristön tila ja käyttö,
 turvetuotannosta  tämän  lupapäätöksen  mukaisesti  toteutettuna  ei
 aiheudu  luvan  myöntämisen  esteenä  olevaa  terveyshaittaa,  merkit-
 tävää  muuta  ympäristön  pilaantumista  tai  sen  vaaraa,  kiellettyä
 maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhtei-
 den huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tär-
 keän  muun  käyttömahdollisuuden  vaarantumista  toiminnan  vaiku-
 tusalueella eikä naapuruussuhdelaissa tarkoitettua kohtuutonta rasi-
 tusta.


Lupamääräysten perustelut


Vesistöön  joutuvien  päästöjen  rajoittamiseksi  määrätään  käytettä-
 väksi  parasta  käyttökelpoista  tekniikkaa  ja  käytäntöä,  minkä  vuoksi
 ovat tarpeen määräykset 1), 2), 3), 4) ja 5).Tuotanto on laajamittais-
 ta, sitä  tullaan harjoittamaan vielä kauan ja tuotantoalan osuus lähi-
 purkuvesistön valuma-alueesta on suuri, minkä vuoksi vesienkäsitte-
 lyn  on oltava  käytössä  ympärivuotisesti. Tuotannon loppuvaiheessa
 nostetaan  hyvin  maatunutta  turvetta,  mistä  aiheutuvat  päästöt  ovat
 suurempia  kuin  vähemmän  maatuneesta  turpeesta.  Sen  vuoksi  ve-
 sienkäsittelyn tehoa ei voida loppuvaiheessa heikentää.


Pölypäästöjen  vähentämiseksi  on  toimenpidevelvoite  lupamääräyk-
 sessä 7) ja melun osalta lupamääräys 8).


Määräykset  9)  ja  10)  ovat  tarpeen  jätteiden  vähentämiseksi  ja  ros-
 kaantumisen  ja  öljyvahinkojen  estämiseksi.  Määräykset  11),  14)  ja
 15) ovat tarpeen toiminnan ympäristövaikutusten tarkkailuun tai val-
 vontaan  liittyvistä  syistä.  Tulipalovaaraan  ja  onnettomuusriskeihin
 varautumista koskevat vaatimukset sisältyvät lupamääräyksiin 12) ja
 13).  Lupamääräys  17)  on  tarpeen  kalataloudelle  aiheutuvien  haitto-
 jen estämiseksi. Kalatalousmaksun suuruutta määrättäessä on otet-
 tu  huomioon  turvetuotannosta  aiheutuvien  päästöjen  suuruus  ja  ve-
 sistössä ilmenevien vaikutusten laajuus.


VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN


Ympäristölupavirasto  ottaa  tarkkailua  koskevat  vaatimukset  huomi-
 oon lupamääräyksissä 14) ja 15).


Ympäristölupavirasto  toteaa Uudenmaan  ympäristökeskuksen
lausunnon 1) johdosta, että hakija on esittänyt lisäselvitystä kirjopa-
purikosta  eikä  tuotantoalue  selvityksen  mukaan  sovellu  kasvillisuu-
deltaan  kirjopapurikon lisääntymis-  ja  levähdyspaikaksi.  Kirjopapuri-
kon  tarkkailuun  ei  ole  ratkaisun  kappaleessa  "Luvan  myöntämisen
edellytykset" ilmenevillä perusteilla tarvetta.



(21)Ympäristölupavirasto  ottaa  Uudenmaan  ympäristökeskuksen  vaati-
 muksen ohijuoksutusten ilmoittamisesta huomioon lupamääräykses-
 sä  11),  jossa  luvan  saaja  velvoitetaan  ilmoittamaan  häiriötilanteista
 ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien johtamisjärjestelyistä vä-
 littömästi  Uudenmaan  ympäristökeskukselle  ja  Ruotsinpyhtään  kun-
 nan ympäristönsuojeluviranomaiselle.


Uudenmaan  työvoima-  ja  elinkeinokeskus  2)  on  edellyttänyt  en-
 nen  luvan  myöntämistä  selvitettäväksi  Teutjärveen  suuntautuvan
 kuormituksen  suuruuden  sen  vuoksi,  että  alapuolisen  Klårarön  voi-
 malan säännöstely muuttaa Suvijärven virtaussuunnan tiettyinä vuo-
 denaikoina  Salmi-Sundet  –nimistä  uomaa  pitkin  Teutjärven  Natura-
 alueelle.  Ympäristölupavirasto  hylkää  vaatimuksen  Dragmossenilta
 lähtevän kuormituksen vähäisyyteen viitaten ja toteaa esitetyn tilan-
 teen  olevan  poikkeuksellisuutensa  vuoksi  vaikeasti  arvioitavissa.


Dragmossenin  vedet  kulkeutuvat  Suvijärven  pohjoislahteen,  joka
 kuuluu  Teutjärven-Suvijärven  Natura  2000  –alueeseen.  Ympäristö-
 lupavirasto katsoo, että hanke ei  vaaranna niitä luontoarvoja, joiden
 vuoksi alue on sisällytetty Natura-verkostoon. Teutjärvi  sijaitsee Su-
 vijärvestä noin 1 km:n etäisyydellä  ja kuivatusvesien vaikutus vähe-
 nee Teutjärveen tultaessa.


Ympäristölupavirasto  hylkää Ruotsinpyhtään  kunnan  teknisen
 lautakunnan vaatimuksen  3)  sikäli  kuin  lautakunta  on  lausunnos-
 saan  tarkoittanut  vaatia  ympäristöluvan  epäämistä  hakemussuunni-
 telman  mukaisena  ja Kosken  yksityistien  hoitokunnan  5)  vaati-
 muksen luvan epäämisestä sekä toteaa, että päätöksen kappalees-
 sa  "Luvan  myöntämisen  edellytykset"  ilmenevillä  perusteilla  luvan
 myöntämisen edellytykset ovat olemassa.


Ympäristölupavirasto  toteaa Kosken  yksityistien  hoitokunnan
vaatimukseen  kieltää  turpeennosto  energiakäyttöön,  että  turvetuo-
tannon  ympäristölupahakemuksen  lupaharkinnan  perusteisiin  tai  lu-
van myöntämisen edellytyksiin ei kuulu turpeen käyttötarkoituksesta
päättäminen  hakijan  puolesta.  Ympäristölupavirasto  toteaa  muistu-
tukseen  vesienkäsittelyn  osalta,  että  sekä  hakemussuunnitelman
mukaan  ja  lupamääräyksessä  2)  edellytetyn  mukaisesti  pintavalu-
tuskäsittely  on  käytössä  ympärivuotisesti.  Muistuttajan  vaatimien
turpeen  nostamisen  aikarajoituksista  ja  koneiden  melutason  rajoit-
tamisesta  ympäristölupavirasto  viittaa  lupamääräykseen  8),  jonka
mukaan alueen turvetuotanto on järjestettävä siten, ettei siitä aiheu-
du  kohtuutonta  melua.  Lupamääräyksessä  on  melutason  raja-arvot
vuorokauden aikana. Koska tuotantoaluetta lähinnä olevat kiinteistöt
sijaitsevat  yli  600  m:n  etäisyydellä  tuotantoalueesta  ja  tuotantoalu-
een  ja  asutuksen  välissä  on  puustoinen  vyöhyke,  melun  osalta  lu-
pamääräyksessä 8) asetetut rajoitukset ovat riittävät.



(22)LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN
 Päätöksen voimassaolo


Tämä lupa on voimassa toistaiseksi.


Tarvittaessa  ympäristölupavirasto  voi  ympäristönsuojelulain  58  ja
 59 §:ssä  säädettyjen  edellytysten  täyttyessä  muuttaa  lupaa  tai  val-
 vontaviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan.


Lupamääräysten tarkistaminen


Luvan  saajan  on  viimeistään  30.11.2016  jätettävä  ympäristölupavi-
 rastolle hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi.  Mikäli  hakemusta
 ei  tehdä  määräajassa,  ympäristölupavirasto  voi  määrätä  luvan  rau-
 keamaan.


Hakemukseen on liitettävä selvitys tuotannon aiheuttamasta melusta
 ja  pölystä,  vesienkäsittelyn  tehokkuudesta,  vesiin  joutuvien  päästö-
 jen määrästä ja kuivatusvesien johtamisen vaikutuksista purkuvesis-
 töön, sen kalastoon ja käyttöön sekä arvio mahdollisesti aiheutuvista
 korvattavista vahingoista. Lisäksi on toimitettava arvio aiheutuneista
 ennakoimattomista  vahingoista.  Hakemukseen  on  myös  liitettävä
 selvitys  tuotannosta  poistuneiden  alueiden  tilasta  sekä  ehdotus  ja
 kustannusarvio  toimenpiteistä  turvetuotannon  ympäristönsuojelun
 tehostamiseksi sekä vahinkojen ehkäisemiseksi tai vähentämiseksi.


Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen


Jos  asetuksella  annetaan  tämän  luvan  määräyksiä  ankarampia  tai
 luvasta  poikkeavia  säännöksiä  luvan  voimassaolosta  tai  tarkistami-
 sesta, on ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti noudatettava ase-
 tusta.


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO


Tuotantoalueen  kuntoonpano  saadaan  aloittaa  tämän  päätöksen
 saatua lainvoiman.


SOVELLETUT OIKEUSOHJEET


Ympäristönsuojelulain 6, 41, 42, 43, 45, 46, 52, 55, 56, 90 ja 100 §
 Jätelain 4 ja 6 §


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992)
 Valtioneuvoston asetus ilmanlaadusta (711/2001)


Eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §
Luonnonsuojelulain 49 §:n 1 momentti ja 65 §
Vesilain 10 luvun 6 §



(23)KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN
 2940 euroa


Ympäristöministeriön  asetus  ympäristölupaviraston  maksullisista
suoritteista (1238/2003)



(24)MUUTOKSENHAKU


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta
 valittamalla.


Liitteet 1. Valitusosoitus
 2. Kartta


3. Käyttö- ja päästötarkkailu


Anne Valjakka


Juha Helin Pertti Seppänen


Päätöksen  tekemiseen  ovat  osallistuneet  sivutoiminen  ympäristö-
 neuvos Anne Valjakka sekä ympäristöneuvokset Juha Helin ja Pertti
 Seppänen (tarkastava jäsen). Asian on esitellyt Anne Valjakka.


AV/sl



(25)VALITUSOSOITUS


Valitusviranomainen Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla muu-
 tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta va-
 litetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.


Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän pää-
 töksen  antopäivästä  sitä  määräaikaan  lukematta.  Valitusaika  päättyy
 27.12.2006.


Valitusoikeus Päätöksestä  voivat  valittaa  ne,  joiden  oikeutta  tai  etua  asia  saattaa  koskea,
 sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinym-
 päristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai sääti-
 öt,  asianomaiset  kunnat,  alueelliset  ympäristökeskukset,  kuntien  ympäristön-
 suojeluviranomaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.


Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
 -   päätös, johon haetaan muutosta


-   valittajan nimi ja kotikunta


-   postiosoite  ja  puhelinnumero  ja  mahdollinen  sähköpostiosoite,  joihin  asiaa
 koskevat  ilmoitukset  valittajalle  voidaan  toimittaa  (mikäli  yhteystiedot  muut-
 tuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaa-
 sa, sähköposti vaasa.hao@om.fi)


-   miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta
 -   mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
 -   perusteet, joilla muutosta vaaditaan


-   valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla)


Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä


-   asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle


-   mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-
 tys asiamiehen toimivallasta


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-Suomen
 ympäristölupaviraston kirjaamoon.Valituskirjelmän on oltava perillä mää-
 räajan  viimeisenä  päivänä  ennen  virka-ajan  päättymistä. Valituskirjelmä  liit-
 teineen  voidaan  myös  lähettää postitse,  telekopiona  tai  sähköpostilla.  Sähköi-
 sesti  (telekopiona  tai  sähköpostilla)  toimitetun  valituskirjelmän  on oltava toimi-
 tettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä
 määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot


käyntiosoite: Panimokatu 1, 00580 Helsinki
 postiosoite: PL 115, 00231 Helsinki


puhelin: 020 490 121 (vaihde)


telekopio: (09) 726 0233


sähköposti: kirjaamo.lsy@ymparisto.fi
 aukioloaika: klo 8 - 16.15


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta  peritään  asian  käsittelystä  Vaasan  hallinto-oikeudessa  oikeuden-
käyntimaksu  82  euroa.      Tuomioistuinten  ja  eräiden  oikeushallintoviranomais-
ten  suoritteista  perittävistä  maksuista  annetussa  laissa  on  erikseen  säädetty
eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.



(26)
(27)DRAGMOSSENIN KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILUSUUNNITELMA
 Käyttötarkkailu


Käyttötarkkailua  varten  nimetään  vastuuhenkilö,  joka  ilmoitetaan  vuosittain  Uuden-
 maan ympäristökeskukselle ja Ruotsinpyhtään kunnan ympäristönsuojeluviranomai-
 selle. Käyttötarkkailusta pidetään päiväkirjaa ja se säilytetään koko tuotannon ja jäl-
 kihoitovaiheen  ajan.  Tarvittaessa  päiväkirja  esitetään  valvoville  viranomaisille.  Päi-
 väkirjamerkinnöistä tehdään vuosittain yhteenveto, joka toimitetaan tarkkailuvuoden
 loppuun  mennessä  päästö-  ja  vaikutustarkkailujen  suorittajille  ja  tarvittaessa  viran-
 omaisille.


Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:


- tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät
 - tuotantomenetelmä


- ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja –paikat
 - kunnostukset ja tuotannon eteneminen


- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot toimivuudesta
 - poikkeamat vesiensuojelusuunnitelmista


- laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen
 - ojastojen puhdistukset


- mittapatojen ja –laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset
 - pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt
 - sadanta, haihdunta ja tuuli


- muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset
 - jätehuoltoon liittyvät toimet


- näytteiden ottoajat


- aumojen paikkojen muutokset


- pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot


-  muut  mahdolliset  tapahtumat,  joilla  voi  olla  vaikutusta  maaperään,  vesistöön  tai  pöly-
    ja melupäästöihin


- toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely


Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu
 Kuntoonpanovaihe


Virtaama  mitataan  jatkuvatoimisesti.  Vesinäytteet  otetaan  laskuojaan johdettavista
 vesistä. Vesienkäsittelymenetelmän tehoa tarkkaillaan ottamalla näytteet ennen pin-
 tavalutuskenttää ja sen jälkeen.


Vesinäytteet otetaan seuraavasti:


kuntoonpanotöiden aikana ja kesä-lokakuussa  1 kerta /2 vk
 kevättulvan aikana (yleensä 15.4.-15.5.) 1 kerta/vk
 marras-huhtikuussa (kun töitä ei tehdä) 1 kerta/kk.


Näytteistä  määritetään  kiintoaine,  kokonaisfosfori,  kokonais-  ja  ammoniumtyppi,
kemiallinen hapenkulutus ja pH.



(28)Vesinäytteet  otetaan  laskuojaan  johdettavista  vesistä.  Vesienkäsittelymenetelmän
 tehoa  tarkkaillaan  ottamalla näytteet  ennen  pintavalutuskenttää ja  sen  jälkeen. Ve-
 sinäytteet  otetaan  neljä  kertaa  vuodessa  (maalis-toukokuu,  kesä-heinäkuu,  syys-
 lokakuu  ja  joulu-helmikuu)  kahden  vuoden  ajan  tuotannon  aloittamisen  jälkeen  ja
 kahden  vuoden  ajan  ennen  tarkistushakemuksen  jättämistä.  Näytteenoton  yhtey-
 dessä mitataan virtaama. Näytteistä analysoidaan kiintoaine, CODMn,kok P, kok N ja
 pH.


Päästöt  lasketaan  käyttäen  tuotantoalueen  omia  mittaustuloksia  ja  lähellä  sijaitse-
 van, jatkuvassa tarkkailussa ja mahdollisimman samassa tuotantovaiheessa olevan
 tuotantoalueen  virtaamatietoja.  Pitoisuuksina  käytetään  tuotantoalueen  omia  mitta-
 ustietoja.  Niinä  vuosina,  kun  pitoisuusmittauksia  ei  tehdä,  päästöjen  laskennassa
 käytetään tukena lähialueen  jatkuvassa  tarkkailussa  olevien  tuotantoalueiden pitoi-
 suuksia ennen tehostettua vesienkäsittelyä. Vesienkäsittelymenetelmän tehona käy-
 tetään tuotantoalueelta aiemmin mitattua tehoa.


Päästöt  lasketaan  sekä  brutto-  että  nettoarvoina.  Nettopäästöt  lasketaan  käyttäen
 taustapitoisuuksina luonnontilaisen suon pitoisuuksia: kokonaisfosfori 20 µg/l, koko-
 naistyppi 500 µg/l ja kiintoaine 2 mg/l. Mittauskohteen ulkopuolisten tuotantoalueen
 lohkojen päästöt lasketaan mittaustulosten perusteella pinta-alojen suhteessa.


Raportointi


Päästötarkkailun  mittausten  tulokset  toimitetaan  niiden  valmistuttua  Uudenmaan
 ympäristökeskukselle  ja  Ruotsinpyhtään  kunnan  ympäristönsuojeluviranomaiselle.


Käyttö-  ja  päästötarkkailun  yhteenvetoraportti  toimitetaan  Uudenmaan  ympäristö-
 keskukselle  ja  Ruotsinpyhtään  kunnan  ympäristönsuojeluviranomaiselle  tarkkailu-
 vuotta seuraavan helmikuun loppuun mennessä.


Laadunvarmistus


Tarkkailussa  käytetään  vahvistettuja  standardeja.  Tarkkailuraporteissa  esitetään
myös tarkkailua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. Ra-
porteissa esitetään tarpeelliset tarkentamis- ja muutossuositukset.
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 1/2005/1 Dnro LSY-2004-Y-52 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 24.1.2005
        
      

        Hakija on antanut selityksensä muistutusten ja vaatimusten johdos- ta. Länsi-Suomen Voima Oy:n muistutuksen johdosta hakija on ensi- sijaisesti esittänyt, ettei korvausta

    
      
          
        
            Vaasan kaupunki Ympäristönsuojelulain 27 §:n mukainen Rakennus- ja ympäristölautakunta lupapäätös (
        
      

        Eteläisen Rannikko-Pohjanmaan kalatalousalueen muistutuksen johdosta hakija toteaa, että  käsiteltävät sedimentit ja niiden kuivatusvedet ovat suunnitelmallisen tarkkailun

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Vapo Oy PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ Osmalamminnevan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Sievi ASIA 16.6.2008 LUPAPÄÄTÖS Nro 74/08/2 Dnro Psy-2007-y-168 Annettu julkipanon jälkeen
        
      

        Ympäristökeskuksen lausunnon perusteella hakija on ilmoittanut muutta- vansa tuotantosuunnitelmaa siten, että Pikkuradan molemmin puolin jäte- tään noin 50 metrin

    
      
          
        
            Lepolantie 56 91300 YLIKIIMINKI LUVAN HAKIJA Veljekset Valkola Ay ASIA Kuusisuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Ylikiiminki YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 12/07/2 Dnro Psy-2005-y-187 Annettu julkipanon jälkeen 23.1.2007
        
      

        Lausunnon johdosta hakija on ilmoittanut muuttavansa hakemussuunni- telmaa siten, että suunniteltu uusi auma-alue jätetään perustamatta ja tur- peen varastointi tehdään

    
      
          
        
            Alueella ei ole asemakaavaa
        
      

        Toiminnan harjoittajan tulee olla selvillä kaatopaikalle loppusijoitettavien jätteiden kaato- paikkakelpoisuudesta siten kuin siitä erikseen säädetään.. Suodinkakkua (jätekoodi 10

    
      
          
        
            Suurisuon tuotantoalueen toiminnalle ei ole varsinaisia viranomais- hyväksyntöjä tai lupia
        
      

        Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija on lausunut, että  myös lohkon 2 (10,9 ha) perustason mukaiset vesiensuojelumenetelmät täyttävät olo- suhteet

    
      
          
        
            Kaakkois-Suomen ympäristökeskus on tarkastanut ennakkoilmoituksen Kiikunsuon länti- sen osan turvetuotantoalueesta 24.2.2000
        
      

        Kaakkois-Suomen ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija tulee lisäämään vir- taamansäätöpatoja tarpeellisen määrän siten, että Kiikunsuon vanhan tuotantoalueen  (120

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE Kyseessä on uusi toiminta, joten toiminnalla ei ole aikaisempaa lupaa
        
      

        Pohjois-Savon ympäristökeskuksen lausunnon osalta hakija esittää, että Kivipuron  uoman syventäminen voidaan tehdä pääosalla uomaa ympäristökeskuksen esityksen  mukaisesti

      



      

    

    
            
            
      
  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
          
        
    
        
    
    
        
            Ilmanlaatu Uudenmaan ympäristökeskuksen seuranta-alueella vuonna 2006
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            Ilmanlaatu Uudenmaan ympäristökeskuksen seuranta-alueella vuonna 2005
        
        
            
                
                    
                    108
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Ilmanlaatu Uudenmaan ympäristökeskuksen seuranta-alueella vuonna 2007
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